



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ



Nr BMON/01.09/Zap-45/20/MS

Pani Elżbieta WITEK

**MARSZAŁEK SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

ePUAP

Dotyczy: zapytania Pana Posła Jarosława Rzepy nr 1253

Odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na zapytanie Pana Posła Jarosława Rzepy *w sprawie możliwości umieszczenia pasiek pszczelich na Poligonie Drawskim* (nr 1253), uprzejmie informuję, że od 19 sierpnia 2020 r., po zakończeniu nieplanowego, dodatkowego ćwiczenia wojsk amerykańskich pk. „Dynamic Force Employment 2020” Poligon Drawski został otwarty dla osób posiadających zezwolenia Komendanta CSWL Drawsko na przebywanie na terenie poligonu, w tym osób zajmujących się pszczelarstwem. W 2020 r. wydano 89 zezwoleń dla pszczelarzy. Corocznie ustalany jest jeden termin ustawiania pasiek dla wszystkich pszczelarzy.

W bieżącym roku odbywa się to od 25.07. do 20.09.2020 r.

W porozumieniu z Nadleśnictwem Drawsko 3 lipca br. w CSWL Drawsko został przeprowadzony instruktaż z warunków bezpieczeństwa obowiązujących na poligonie dla całej grupy pszczelarzy, którym wydano zezwolenia.

Jednocześnie informuję, że jednym z głównych zadań CSWL Drawsko jest realizowanie procesu zabezpieczenia szkolenia zgodnie z potrzebami rozwoju zdolności operacyjnych Sił Zbrojnych RP, z uwzględnieniem wymagań, wniosków oraz doświadczeń wynikających z realizacji zadań w układzie narodowym, międzynarodowym i sojuszniczym.

Należy podkreślić, że względy bezpieczeństwa osób przebywających na poligonie powinny być traktowane priorytetowo.

Komendant CSWL Drawsko, kierując się zachowaniem przepisów bezpieczeństwa oraz warunków przeciwpożarowych na terenie poligonu, podjął decyzję o zakazie wstępu podmiotów zewnętrznych na poligon podczas ćwiczenia pk. „Dynamic Force Employment 2020”, które odbywało się w cyklu ciągłym, w terminie 24.07.-19.08.2020 r.

Jednocześnie informuję, że dostęp do terenów poligonu w sierpniu br. nie podlegał całkowitemu ograniczeniu. Istniała możliwość rozstawienia pasiek w terminach wyznaczonych przez Komendanta Centrum.

/-/ podpisano elektronicznie

Do wiadomości:

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM
MON.BMON-WdsP.053.100.2020